
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СИБИРЯЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

( четырнадцатая сессия седьмого созыва)                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «17 » марта 2020 г. №  6  

 с. Сибирячиха 
 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение о старосте сельского населённого 

пункта  Сибирячихинского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края, 

утвержденное решением СНД Сибирячихинского 

сельсовета от 27.06.2019 № 7 

 
 

 

                 В соответствии  с  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Алтайского края от 31.10.2018 № 79-ЗС «О старостах сельских 

населённых пунктов Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Сибирячихинский сельсовет  Солонешенского района Алтайского края, 

во исполнение протеста прокуратуры Солонешенского района от 23.01.2020 № 02-

39-2020 на решение СНД Сибирячихинского сельсовета от 27.06.2019 № 7 «Об 

утверждении Положения о старосте сельского населённого пункта 

Сибирячихинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края»,  Совет 

народных депутатов Сибирячихинского сельсовета 

РЕШИЛ: 

          1.Внести в Положение о старосте сельского населённого пункта 

Сибирячихинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, 

утвержденное решением СНД Сибирячихинского сельсовета от 27.06.2019 № 7 

следующие изменения и дополнения:  

         1) В пункте 9. Положения слова «полномочия старосты прекращаются 

досрочно по представлению схода граждан сельского населённого пункта» заменить 

на слова «Полномочия старосты прекращаются досрочно по решению 

представительного органа муниципального образования, в состав которого входит 

данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского 

населенного пункта». 

        2) Пункт 10. «Староста для решения возложенных на него задач» дополнить 

подпунктами: 9), 10), 11), 12)  следующего содержания:  

       9) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма; 

       10) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 



языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 

сельского населенного пункта, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; 

       11) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций; 

       12) создание условий для массового отдыха жителей и организация 

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам; 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и  вопросам местного самоуправления 

(Комарова С.И) 

 

 

Председатель Совета  

народных депутатов   

Сибирячихинского сельсовета                                                                  М.Н.Кашперова                                           

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


